menjadikannya masuk ke dalam kategori nusyuz.

B. Pandangan Syaikh Nawawi Al-Bantani tentang Nafkah Istri Karier dalam Kitab

Syarah ‘Uqudul Lujain

1. Sekilas tentang Syaikh Nawawi Al-Bantani

Abu Abd al-Mu'ti Muhammad Nawawi bin Umar at-Tanari al-Jawi al-Bantani lahir

pada tahun 1230 H/1815 M, yang merupakan nama lengkap Syekh Nawawi. Ibunya

adalah Nyai Zubaidah yang taat beragama dan ayahnya adalah seorang ulama dan

penghulu desa Tanara, KH. Umar bin Arabi. Syekh Nawawi al-Bantani berasal dari

keluarga yang taat beragama dan garis keturunannya berasal dari para bangsawan dan